
COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538 

 

 

DETERMINAZIONE DELL'UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA 
COPIA  

 
Determinazione N. 395 del 31-12-2020 

(art. 183 D.L.vo n. 267/2000) 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI DEL TERRITORIO DI CASTELL'AZZARA - 
CONTRIBUTI E SOSTEGNI ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI DIVERSE DEL TERRITORIO COMUNALE PER 
EMERGENZA SANITARIA COVI 19 - 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 31/12/2020 con oggetto 

“RICONOSCIMENTO DI VARI CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DEL TERRITORIO” 

con la quale l’Amministrazione ha deciso di riconoscere un contributo alle seguenti associazioni e 

con le seguenti modalità: 
  

1. AVIS DI CASTELL’AZZARA 

Euro 800,00 ciascuna 
  

  
  

2. AVIS DI SELVENA 

3. CIRCOLO ANZIANI ANGELO 

LAZZERI DI 

CASTELL’AZZARA  

4. CIRCOLO DELLA TERZA 

ETA’ DI SELVENA 

5. ASS.GLI ARCIERI DEL 

MONTE PENNA  

6. ASS.IL BASACCO 

7. GRUPPO SPELEOLOGICO 

8. GRUPPO STORICO CASALI 

SILBINIA 

9. ASSOCIAZIONE MINATORI 

DI SELVENA  

10. CROCE ROSSA 

ITALIANA  PITIGLIANO  
Euro 2.800,00  

  

Per un importo complessivo di Euro 10.000,00;  
DATO ATTO che le associazioni, non hanno potuto svolgere regolarmente le loro attività e sono 

state costrette ad annullare gli eventi in programma, o sospendere le proprie attività, e che pertanto 

sarà riconosciuto loro un contributo di Euro 800,00 ciascuna e che per la Croce Rossa Italiana sez. 

Pitigliano si è impegnata attivamente nel periodo del lockdown continuando il servizio h.12 di 

http://d.l.vo/


pronto soccorso, utile per tutta la comunità e per aiutare le persone in difficoltà, e che pertanto sarà 

riconosciuto loro un contributo di Euro 2.800,00;  
 RICHIAMATE: 

         la deliberazione del CONSIGLIO C. n. 13 in data 22/04/2020 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati: 

       - è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione     (D.U.P) per il periodo 2020/2022; 

         la Deliberazione di GIUNTA Comunale n. 20 del 22/04/2020 con la quale sono stati 

nominati i Responsabili dei Servizi e si è provveduto all’assegnazione definitiva del PEG 

anno 2020; 

         la Deliberazione di CONSIGLIO comunale 15 del 06/08/2020 avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2019” 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 01/03/2019 con la quale si è approvato lo schema 

di convenzione art.14 del CCNL 22.01.2004 e relativa all'utilizzazione da parte del Comune di 

Castell'Azzara, a far data dal 16/03/2019, per n.18 ore, nell'ambito dell'orario di lavoro d'obbligo, 

della dott.ssa Stefania Bartolozzi dipendente del Comune di Arcidosso dal 16/03/2019, in seguito a 

procedura di mobilità volontaria tra enti ex art. 30 D.Lgs.165/2001; 

VISTO il Decreto Sindacale, Prot. n. 16 del 03/01/2020 mediante il quale è stato conferito 

l’incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria, Personale e dell’Area Amm.va a far data dal 

01/01/2020. 

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3° comma e 

109, 2° comma del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

VISTO inoltre il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli artt. 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni 

nella L. 3 agosto 2009, n. 102, in base all’attuale normativa, il programma dei pagamenti e delle 

spese conseguenti agli impegni assunti con il presente atto è compatibile con le regole di finanza 

pubblica; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 

d.lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e le sue successive modificazioni; 

VISTI inoltre i Dd. Mm. Del 18/02/2005, del 14/11/2006 e del 09/06/2016 relativi alla 

codificazione, modalità e tempi per l’attuazione del SIOPE; 

            
  

  
                                                

DETERMINA 
  
1)DI IMPEGNARE la somma di € 10.00,00 per l’anno 2020 a favore delle seguenti associazioni 

del territorio del Comune di Castell’Azzara; 
  

2. AVIS DI CASTELL’AZZARA Euro 800,00 ciascuna 
  

  
3. AVIS DI SELVENA 

4. CIRCOLO ANZIANI ANGELO 



LAZZERI DI 

CASTELL’AZZARA  
  

5. CIRCOLO DELLA TERZA 

ETA’ DI SELVENA 

6. ASS.GLI ARCIERI DEL 

MONTE PENNA  

7. ASS.IL BASACCO 

8. GRUPPO SPELEOLOGICO 

9. GRUPPO STORICO CASALI 

SILBINIA 

10. ASSOCIAZIONE MINATORI 

DI SELVENA  

11. CROCE ROSSA 

ITALIANA  PITIGLIANO  
Euro 2.800,00  

  
quale sostegno economico per l’emergenza sanitaria come da Delibera di Giunta Comunale n. 86 

del 31/12/2020;  
2)DI IMPUTARE  la somma di € 10.000,00 al cap. al Cap. n. 5158,0 -“CONTRIBUTI E SOSTEGNI 

ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI DIVERSE DEL TERRITORIO COMUNALE PER EMERGENZA 

SANITARIA COVI 19” del bilancio corrente, la somma di Euro 10.000,00 sarà finanziata dalle risorse 

del fondo funzioni fondamentali (fondone) al Cap.  5158/0 

3) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 
4) DI DICHIARARE l’insussistenza di conflitto di interessi tra il/i soggetto/i destinatario/i 

dell’atto ed il Responsabile del Procedimento/Responsabile di Servizio e che sono state rispettate le 

prescrizioni contenute nel piano triennale di prevenzione della corruzione;  
5) DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà 

immediata esecuzione. 
  

  
 Il Responsabile dell'Area Amm.va, Servizio Finanziario e Personale 

                                           Dott.ssa Bartolozzi Stefania 
  

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538 

 

 

Pareri espressi ai sensi del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, sulla determinazione in oggetto: 

 

 

 

 

FAVOREVOLE 
 

sotto il profilo della regolarità contabile con visto della copertura finanziaria 

Li 31-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(BARTOLOZZI STEFANIA) 

 

 

Rilasciata copia conforme ai responsabili di Area il 31-12-2020 

Area Contabile 

 
===================================================================================== 
 

 

E' pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico – albo on-line – 

per n. 10 giorni, come prescritto dall'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, dal  21-01-

2021  . 

Castell'Azzara, li  21-01-2021 

Il Responsabile del Servizio  BARTOLOZZI STEFANIA 

Il Messo Comunale     


